ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от 26.09.2017 г.                                                                                     № 142/1
                                                      с. Доброе

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости

детей и подростков
во время осенних каникул
в  2017 году
           Во исполнение постановления администрации Добровского муниципального  района от 17.02.2017  № 58  «Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Добровского муниципального района в 2017 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в период осенних  каникул 2017 года и на основании плана работы отдела образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей с 30 октября по 3 ноября  2017 года в соответствии с СанПиН 2.4.4.2599-10  с 08.30. до 14.30 часов, с организацией  качественного 2-х разового питания (завтрак и обед) из расчета 140 рублей  в день на ребенка.
 (Приложение № 1)
1.2.В организации деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием руководствоваться Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».

1.3. До 25.10.17 г. провести подбор и подготовку педагогических и технических кадров для оздоровительной работы с детьми.

1.4. Обеспечить готовность лагерей к приему детей до 25.10.17  года.

1.5. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей-жертв вооруженных и  межнациональных конфликтов, детей, проживающих в малоимущих семьях, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, а также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства.
 1.6. Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости беспризорных и безнадзорных детей.                                                                 1.7.  Назначить ответственных за пожарную безопасность в оздоровительных лагерях при школах, провести инструктажи по обучению персонала осенних оздоровительных лагерей порядку действий при чрезвычайных ситуациях, угрозе терроризма, правилам противопожарной безопасности, внутреннего распорядка и технике безопасности и обеспечению их неукоснительного исполнения.

  1.8. Создать условия для оздоровления, развития индивидуальных способностей, нравственного воспитания детей и подростков, посещающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, обеспечить реализацию программ оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков,  обеспечить работу кружков и секций в период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

1.9.  Отчёт о работе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков сдать в отдел образования  и МУ «ЦБ учреждений образования» до  07.11. – 08.11.2017 г. (согласно графика) по прилагаемой форме (Приложение 2).
2. Старшим инспекторам  отдела  образования Егоровой И. Ю., Скоробогатых В. И. обеспечить  проведение мониторинга по выявлению качества организации оздоровительной кампании и организации питания в общеобразовательных организациях.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего инспектора отдела  образования Егорову И. Ю.
Начальник отдела образования
                                                  С. М. Ярцева
Исп.
Егорова И. Ю.

2-28-71

Приложение № 1

 к приказу

                    №  142/1   от 26.09.2017 г.
Планирование

отдыха и оздоровления детей в общеобразовательных учреждениях района в период осенних каникул
с 30.10  по 03.11.2017 г.
(5 дней)
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Адрес, контактный телефон
	Распределение детей по лагерям
	ФИО директора, зав. филиалом

	1
	Борисовский филиал МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	Липецкая область, Добровский район, с. Борисовка, ул. Пушкина, д 9.

3-01-48
	20
	Грешных Галина Викторовна

	2
	МБОУ СОШ с. Большой Хомутец
	Липецкая область, Добровский район, с. Большой Хомутец, ул. Зарникова 1

4-32-80
	55
	Храброва Вера Николаевна

	3
	Филиал МБОУ СОШ №2 с. Каликино в

с. Волчье
	Липецкая область, Добровский район, с. Волчье, ул. Центральная 3-91-38
	15
	Ширнин Вячеслав Сергеевич

	4
	МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
	Липецкая область, Добровский район, с. Доброе, ул. Победы 13

2-12-08
	75
	Ильин Евгений Алексеевич

	5
	МБОУ СОШ №2 им. М. И. Третьяковой с. Доброе
	Липецкая область, Добровский район, с. Доброе,

ул. Ленина, 39

2-26-10
	105
	Шаталов Анатолий Николаевич

	6
	Филиал МБОУ СОШ № 1 с. Доброе в с. Замартынье.
	Липецкая область, Добровский район, с. Замартынье, ул. Центральная

4-12-00
	15
	Кузнецова Светлана Петровна

	7
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино
	Липецкая область, Добровский район, с. Каликино, ул. Ленина, 31

3-61-79
	55
	Алехина Лариса Евгеньевна

	8
	МБОУ СОШ № 2 с. Каликино
	Липецкая область, Добровский район, с. Каликино, ул. Советская, 100

3-61-73
	30
	Прилепина Оксана Яковлевна

	9
	МБОУ СОШ

с. Крутое
	Липецкая область, Добровский район, с. Крутое, ул. Комсомольская, 21

3-71-44
	30
	Селянина Ольга Васильевна

	10
	МБОУ СОШ

с. Коренёвщино
	Липецкая область, Добровский район, с. Кореневщино, 5

3-11-23
	15
	Кузнецова Надежда Николаевна

	11
	Филиал

МБОУ СОШ № 1 с. Доброе в с. Кривец.
	Липецкая область, Добровский район, с. Кривец,

ул. Песчановка,1

3-33-21
	15
	Усачёв Владимир Борисович

	12
	МБОУ ООШ

с. Махоново
	Липецкая область, Добровский район, с. Махоново,

ул. Ленина

3-41-53
	15
	Кирина Валентина Ивановна

	13
	МБОУ СОШ

с. Панино
	Липецкая область, Добровский район, с. Панино,

ул. Школьная

4-21-49
	30
	Шуваев Василий Никитович

	14
	МБОУ ООШ

с. Порой
	Липецкая область, Добровский район, с. Порой,

ул. Советская, 31

4-42-23
	15
	Чиликина Татьяна Сергеевна

	15
	МБОУ СОШ

с. Преображеновка
	Липецкая область, Добровский район с. Преображеновка

4-71-60
	20
	Емельянова Лариса Михайловна

	16
	Ратчинский филиал

МБОУ СОШ с. Крутое
	Липецкая область, Добровский район,

с. Ратчино,

 ул. Ленина, 1

3-51-82
	25
	Окунев Сергей Иванович

	17
	МБОУ СОШ им. Н. Ф. Пономарёва

с. Трубетчино
	Липецкая область, Добровский район, с. Трубетчино,

ул. Почтовая, 18

4-02-30
	75
	Руднева Ольга Васильевна

	18
	МБОУ ООШ

с. Екатериновка
	Липецкая область, Добровский район, Екатериновка,

 ул. Школьная

3-21-46
	15
	Саввин Алексей Юрьевич

	ИТОГО

	625

Приложение № 2

 к приказу

                    № 142/1   от  26.09.2017 г.
Отчет

по итогам оздоровления и отдыха детей и подростков

в оздоровительном учреждении

	ОУ
	Название программы лагеря
	Профиль смены
	Цель и задачи
	Формы и методы работы

	Спортивные мероприятия
	Культурно-массовые мероприятия, акции
	Малозатратные формы отдыха

	Экскурсии
	Походы

	Название мероприятий
	Кол-во детей, принявших в них участие
	Название мероприятий
	Кол-во детей, принявших в них участие
	Название мероприятий (место проведения)
	Кол-во детей, принявших в них участие
	Название мероприятий(место проведения)
	Кол-во детей, принявших в них участие

 Обязательно указать ОУ, реализующие дополнительные образовательные программы для детей (только имеющие лицензию!)
Количество оздоровленных детей и их социальная характеристика
	ОУ
	Оздоровлено детей
	оздоровлено подростков от 15 до 18 лет

	всего
	В том числе

	до 15 лет включительно
	до 10 лет
	от 11 до 15 лет

Категории оздоровленных детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации: направить в отдел образования до 25 октября!!!!!!
	ОУ
	Дети-сироты
	Дети, находящиеся под опекой
	Дети-инвалиды
	Дети, состоящие на учете ПДН ОВД

	Дети из

малообесп. семей
	Дети из

многодетных семей
	Дети-переселенцы из  Украины

Кадры

	ОУ
	Начальник лагеря (ФИО)
	Количество

	педагогов, работающих в лагере
	психологов и соц.педагогов
	педагогов дополнительного образования, работающих в лагере
	практикантов, работающих в лагере

Директор школы:
Начальник лагеря:                      М.П.
К отчету прилагаются:
1. Программа оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков (график работы, план работы на смену, на каждый день с указанием ответственного лица за проведение мероприятий)

2. Анализ работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков (в произвольной форме с фотоотчетом).

3. Реестр оздоровленных детей и подростков с указанием ФИО, даты рождения, класса, категорией семьи, адресом проживания.
4. Табель посещаемости.

ГРАФИК СДАЧИ ОТЧЁТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	07.11.2017
	08.11.2017

	Борисовский ф-ал МБОУ СОШ с. Б.Хомутец
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино

	МБОУ СОШ с. Б.Хомутец
	МБОУ СОШ с. Коренёвщино

	Волченский ф-ал МБОУ СОШ №2 с. Каликино
	МБОУ СОШ с. Крутое

	МБОУ СОШ №2 с. Каликино
	Ратчинский ф-ал МБОУ СОШ с. Крутое

	МБОУ СОШ №1 с. Доброе
	МБОУ ООШ с. Махоново

	Замартыновский ф-ал МБОУ СОШ №1 с. Доброе
	МБОУ СОШ с. Панино

	Кривецкий ф-ал МБОУ СОШ №1 с. Доброе
	МБОУ СОШ с. Преображеновка

	МБОУ СОШ №2 с. Доброе
	МБОУ ООШ с. Порой

	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	МБОУ СОШ с. Трубетчино